
1 

 

Usnesení k zápisu z 5. jednání Zastupitelstva městyse Kovářská 
konaného dne 20. prosince 2023, od 16:00 do 17:45 hod. 

v prostorách Úřadu městyse Kovářské 
    
 
Usnesení ZM č. 80/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje ověřovatele zápisu, a to Mgr. Marcelu Vernerovou. 
 
 
Usnesení ZM č. 81/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje ověřovatele zápisu, a to Veroniku Markovou Vojtěchovou. 
 
 
Usnesení ZM č. 82/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje tento program jednání: 1. Jednací řád, 2. Zpráva o činnosti 
rady městyse, finančního výboru a kontrolního výboru, 3. Rozpočtová opatření, 4. Smlouva o Spolupráci 
při zabezpečování požární ochrany, 5.  Novela zákona o obcích, 6. Návrh rozpočtu městyse/2024,                         
7. Rozpočtový výhled městyse, 8. Hospodaření městyse 1-11/2023, 9. Výjimka z počtu žáků, 10. Souhlas 
s pracovněprávním vztahem, 11. OZV – odpady, 12. Směna pozemků + prodej pozemku, 13. Diskuze. 
 

 

Usnesení ZM č. 83/2023  
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje jednací řád Zastupitelstva městyse Kovářská dle přílohy                
č. 1 k originálu tohoto zápisu.  
 

 

Usnesení ZM č. 84/2023  
Zastupitelstvo městyse Kovářská ruší usnesení č. 64/19 - ZM, o zveřejňování zápisu a všech příloh na 
webových stránkách městyse. 
 

 

Usnesení ZM č. 85/2023 
Zastupitelstvo Městyse Kovářská bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse za rok 2023. 
 

 
Usnesení ZM č. 86/2023 
Zastupitelstvo Městyse Kovářská bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2023. 
 

 

Usnesení ZM č. 87/2023 
Zastupitelstvo Městyse Kovářská bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8, schválené radou městyse                 
dne 4. 10. 2023, rozpočtové opatření č. 9, schválené radou městyse dne 29. 11. 2023, rozpočtové opatření              
č. 10, schválené radou městyse dne 13. 12. 2023. 
 

 

Usnesení ZM č. 88/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje rozpočtové opatření č. 11 a to dle přílohy č. 2, která je 
nedílnou součástí originálu tohoto zápisu. 
 
 
Usnesení ZM č. 89/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
mezi městysem Kovářská IČ: 00261947 a městem Loučná pod Klínovcem IČ: 00831123, a to na rok 2024 
za částku 50.000,- Kč/ročně. Smlouva je přílohou č. 3  originálu tohoto zápisu. Zároveň Zastupitelstvo 
městyse Kovářská pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
Usnesení ZM č. 90/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
městyse, a to ode dne 1. 1. 2024 takto: místostarosta - 19.963,- Kč, člen rady - 4.331,- Kč, předseda 
výboru zastupitelstva, předseda komise rady - 2.219,- Kč, člen výboru zastupitelstva, člen komise                  
rady - 1.859,- Kč, člen zastupitelstva - 1.120,- Kč. 



2 

 

Usnesení ZM č. 91/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje rozpočet na rok 2024 se závaznými ukazateli – paragrafy 
takto: 
 Celkové příjmy        46.648.600,- Kč 
 Celkové výdaje       45.503.600,- Kč 
 Financování – uhrazené splátky úvěru                 1.700.000,- Kč 
 
         – dorovnání výsledky hospodaření minulých let            555.000,- Kč 
 

 

Usnesení ZM č. 92/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje podání žádosti o finanční prostředky /dotaci do programu 
/výzvy: 48. výzva IROP: vzdělávání – sc 5.1 (CLLD). Číslo výzvy MAS: 01 vzdělávání. Číslo a název 
opatření IROP: 1.3.1. Kvalitní infrastruktura a zázemí pro rozvoj vzdělávání. Název projektového záměru: 
Infrastruktura ZŠ sgt. J. C. Kluttze a MŠ Kovářská – odborná učebna vědy – fyzika, chemie, přírodní vědy. 
Zároveň Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje případné předfinancování uvedeného projektu 
z vlastního rozpočtu a dále schvaluje vlastní spoluúčast na realizaci uvedeného projektu ve výši 5%. 
 

 

Usnesení ZM č. 93/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2029. 
 

 

Usnesení ZM č. 94/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská bere na vědomí hospodaření za 1-11/2023. Celkové příjmy 
60.108.611,74 Kč, celkové výdaje 65.141.893,92 Kč. Stav finančních prostředku k 30. 11. 2023                       
je 13. 113.502,04 Kč. 
 

 

Usnesení ZM č. 95/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje povolení výjimky z minimálního počtu žáků pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola sgt. J. C. Kluttze a Mateřská škola Kovářská, okres Chomutov, pro školní rok 
2023/2024, a to dle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 
 

 

Usnesení ZM č. 96/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská v souladu s § 84 odst. 2 písm. P zákona č. 128/2000 SB., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 
městysem Kovářská, se sídlem nám. J. Švermy 64, Kovářská a Mgr. Rudolfem Vojtěchem, trvale bytem 
Varšavská 629, Kovářská, a to na pozici správce sportovních zařízení ve vlastnictví městyse. 
 

 

Usnesení ZM č. 97/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví obecní systém 
odpadového hospodářství, a to dle přílohy č. 4, která bude nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 

 

Usnesení ZM č. 98/2023 
Zastupitelstvo městyse Kovářská schvaluje vyhlášení záměru na směnu pozemku st.p.č. 203 o výměře 
162 m2 v ulici Měděnecká v k.ú. Kovářská, a to za část pozemku p.p.č. 324/1 o výměře cca 500 m2. 
 
 
Usnesení ZM č. 99/2023 – usnesení nebylo přijato 

 

 

 

Milan Duháň v. r. 
starosta městyse 


